Князь вядомы ша-
наваннем Багародзіцы. Дзякуючы ягонаму фундаванню
быў адноўлены Прачысценскі сабор у Вільні. Прачыстая
- эпітэт Багародзіцы, цэрквы з назвай Прачысценская
асвечаны ў гонар галоўнага багародзіцкага свята - Ус-
пення (15/28 жніўня).

Хай Божая Маці - заступніца хрысціянаў перад
Сваім Сынам - бароніць жыхароў нашай краіны і захоўвае
іх у міры і здароўі.

Уладзімер Камінскі.

Лідская копія абраза Маці Божай Вастрабрамскай
у Няцечы (Першамайску)

Хрышчэнне перад
абразом Маці Божай
Вастрабрамскай
У Першамайскай царкве пасля фэсту адбылося